Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EGLON RHUAN SALAZAR GUIMARAES (PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO).
Chave de autenticidade do documento: 8212BB54-50F728DF-CC0F9B72-81EF71DA
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS IBATIBA
Av. 7 de Novembro, 40 - Centro, Ibatiba - ES

PORTARIA Nº 112, DE 13 DE ABRIL DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS IBATIBA, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela
Portaria nº 1.978 de 22.11.2021, da Reitoria deste Ifes, publicada no D.O.U. em
23.11.2021, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido na Portaria nº
1070-2014, GAB-Reitoria-Ifes, de 05.06.2014,

:RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem o
Núcleo de Estudo e Pesquisa sobre Gênero e Sexualidades – NEPGENS do Ifes Campus
Ibatiba:

I - Elaine Cristina Silva Guimarães, Siape nº 1996285.
II - Elisângela dos Santos de Oliveira, Siape nº 2425538 – Coordenadora.
III - Fábio Arthur Leão de Souza, Siape nº 2339121.
IV - Juliana Fioresi Moreira, Siape nº 2026582 – Coordenadora Adjunta.
V - Ofrania de Oliveira Ferreira Lima, Siape nº 1924374.
VI - Wilson Augusto Costa Cabral, Siape nº 1162107.
Parágrafo único - A presidência será exercida pela servidora designada no

inciso II, e em sua ausência pela servidora designada no inciso IV.
Art. 2º - Autorizar que os servidores dediquem, no mínimo, 02 (duas) horas

semanais para realização dos trabalhos.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EGLON RHUAN SALAZAR GUIMARÃES
Diretor-Geral

		2022-04-13T15:54:00-0300